(

A\
\«>
Watinco \} /

iRE

REVO

ASSURANCE

SPONSABILITE
SCIVILE

REMBOURSEMENT

smion

LIABILITY : une formule d’assurance de
Responsabilité civile exclusive

Une formule d’assurance de responsabilité civile qui, en exclusivité sur le marché, considere
les chevaux entre eux comme tiers. La fin d’'un cauchemar pour les chevaux mis en prairie qui
viendraient a se battre et a se blesser.

Cette formule couvre également les dommages aux objets prétés (véhicules, attelages,

matériels divers)

Couverture mondiale avec extension gratuite a tout utilisateur autorisé du cheval assuré.
Que le cheval soit utilisé a titre privé ou professionnel.
ATTENTION cette formule ne remplace nullement la rc exploitation pour les professionnels.

Quelle assurance
couvre quels risques ?
Activité sportive

Cheval en prairie ou
usage privé
Extension a tout
utilisateur

Usage professionnel
Chevaux entre eux

RC d’une fédération
sportive

Oui

Non

Non

Oui
non

RC familiale

Oui sauf usage
professionnel
Oui

Non sauf membres de
la famille sous le
méme toit

Non

non

RC Liability de Circles
Group

Oui

Oui

Oui
Oui

Oui
Voyez page 2

Watinco Assurances Equestres BE 0842 126 977

14 rue des Moulins B-5340 Gesves tel +32 (0)475 53 09
assurances@watinco.be www.watinco.be




Couverture individuelle ou collective pour plusieurs chevaux appartenant a des propriétaires

différents. Des centres équestres ou écuries par exemple.

e Couverture mondiale

e Capitaux beaucoup plus importants que les rc chevaux traditionnelles (a I'exception des RC

Familiales)
e Usage privé ou professionnel du cheval assuré

e Extension a tout utilisateur autorisé du cheval assuré
e Exclus : dommages lors d’'une compétition de groupe (polo, horse-ball, courses de galop ou

de trot, courses de haies, steeple-chase)

e EXCLUSIF : sont couverts les dommages causés par un cheval a un autre cheval. Cette
garantie facilite la vie d’'un exploitant d’'une écurie puisque les autres assureurs considerent

que les chevaux ne sont pas tiers entre eux.

Conditions et tarifs en vigueur au 01.09.2024
Montants du tableau en €

formules Dommages Dommages Dommages Dommages
corporels matériels aux objets = aux autres
empruntés chevaux

A 5.000.000 2.500.000 25.000
B 5.000.000 2.500.000 25.000
C 5.000.000 2.500.000 25.000
D 5.000.000 2.500.000 25.000
E 5.000.000 2.500.000 25.000
franchises 0 10% min. 10% min.

250€ 250€

25.000
50.000
100.000
250.000
500.000
Déces : 10%
min 1000€

Frais vété : 10%

min 1000€

Protection
juridique

50.000
50.000
50.000
50.000
50.000

Primes en
€ par cheval
assuré (ttc
annuelle)
90€
130€
165€
250€
350€

e Exclus : dommages lors d’'une compétition de groupe (polo, horse-ball, courses de galop ou

de trot, courses de haies, steeple-chase)

Watinco Assurances Equestres BE 0842 126 977
14 rue des Moulins B-5340 Gesves tel +32 (0)475 53 09
assurances@watinco.be www.watinco.be




