



## LIABILITY : une formule d'assurance de Responsabilité civile exclusive

Une formule d'assurance de responsabilité civile qui, en exclusivité sur le marché, considère les chevaux entre eux comme tiers. La fin d'un cauchemar pour les chevaux mis en prairie qui viendraient à se battre et à se blesser.

Cette formule couvre également les dommages aux objets prêtés (véhicules, attelages, matériels divers)

Couverture mondiale avec extension gratuite à tout utilisateur autorisé du cheval assuré. Que le cheval soit utilisé à titre privé ou professionnel.

ATTENTION cette formule ne remplace nullement la rc exploitation pour les professionnels.

Quelle assurance couvre quels risques ?	RC d'une fédération sportive	RC familiale	RC Liability de Circles Group
Activité sportive	Oui	Oui sauf usage professionnel	Oui
Cheval en prairie ou usage privé	Non	Oui	Oui
Extension à tout utilisateur	Non	Non sauf membres de la famille sous le même toit	Oui
Usage professionnel	Oui	Non	Oui
Chevaux entre eux	non	non	Oui
			Voyez page 2

Couverture individuelle ou collective pour plusieurs chevaux appartenant à des propriétaires différents. Des centres équestres ou écuries par exemple.

- Couverture mondiale
- Capitaux beaucoup plus importants que les rc chevaux traditionnelles (à l'exception des RC Familiales)
- Usage privé ou professionnel du cheval assuré
- Extension à tout utilisateur autorisé du cheval assuré
- Exclus : dommages lors d'une compétition de groupe (polo, horse-ball, courses de galop ou de trot, courses de haies, steeple-chase)
- EXCLUSIF : sont couverts les dommages causés par un cheval à un autre cheval. Cette garantie facilite la vie d'un exploitant d'une écurie puisque les autres assureurs considèrent que les chevaux ne sont pas tiers entre eux.

**Conditions et tarifs en vigueur au 01.09.2024**

**Montants du tableau en €**

formules	Dommages corporels	Dommages matériels	Dommages aux objets empruntés	Dommages aux autres chevaux	Protection juridique	Primes en € par cheval assuré (ttc annuelle)
A	5.000.000	2.500.000	25.000	25.000	50.000	90€
B	5.000.000	2.500.000	25.000	50.000	50.000	130€
C	5.000.000	2.500.000	25.000	100.000	50.000	165€
D	5.000.000	2.500.000	25.000	250.000	50.000	250€
E	5.000.000	2.500.000	25.000	500.000	50.000	350€
franchises	0	10% min. 250€	10% min. 250€	<u>Décès</u> : 10% min 1000€ <u>Frais vété</u> : 10% min 1000€	0	

- Exclus : dommages lors d'une compétition de groupe (polo, horse-ball, courses de galop ou de trot, courses de haies, steeple-chase)